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1Biuletyn informacyjny wydawany przez Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie - Maj 2011r

OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 
W CZĘSTOCHOWIE

W świat niesiemy swe serca gorące
Najpiękniejsze głosimy idee
Aby ludziom dać pokój i słońce
By cierpiącym przywrócić nadzieję.

Zawód nasz przeszedł wielkie dni chwały
Gdy o wolność się walki toczyły
Pielęgniarki na frontach też były
I ofiarnie swą służbę pełniły.

W służbie naszej przodować będziemy
Dla Ojczyzny - Jej dobra pracować
A gdy trzeba i ginąć będziemy
Aby życie człowieka ratować

My nie chcemy, ni wojen, ni bojów
Dość krwi bratniej i ofiar faszyzmu
My jesteśmy siostrami pokoju
Służyć chcemy idei humanizmu.

Program uroczystości XX-lecia 
Samorządu Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie 

w dniu 4 czerwca 2011 roku 

16.00 - 16.15 Otwarcie uroczystości i powitanie zaproszonych gości
16.15 - 16.30 Historia powstania Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie 
16.30 - 16.35 Odśpiewanie Hymnu Pielęgniarek i Położnych
16.35 - 16.55 Odśpiewanie Hymnu Narodowego i Nadanie Sztandaru Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie
16.55 - 17.30 Wręczenie Wyróżnień Samorządowych 

17.30 - 19.00 ABBA Covers w wykonaniu zespołu “S.O.S”
19.00 - 19.15 przerwa
19.15 ciąg dalszy części artystycznej

HYMN PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH

Część oficjalna 16.00-17.30

Część artystyczna 17.30-19.00

Program uroczystości
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Samorząd Pielęgniarek i Położnych utworzono w 1991 
roku dla reprezentowania zawodowych, społecznych 
i gospodarczych interesów tych zawodów. Samorząd 
ten jest niezależny w wykonywaniu swych zadań 
i podlega tylko ustawie.

Przypadająca w tym roku 20 rocznica powstania samo-
rządu pielęgniarek i położnych zainspirowała nas do ufundo-
wania dla naszej Izby sztandaru i zorganizowania tej uroczy-
stości. 

Szanowni państwo, historia samorządu to przede wszy-
stkim ludzie, którzy tworzyli go od podstaw. Dzięki ich deter-
minacji i ogromnemu zaangażowaniu możemy dziś obchodzić 
ten piękny jubileusz.
W Polsce koncepcja utworzenia samorządu zawodowego 
pielęgniarek i położnych stworzyła się wraz z transformacją 
ustrojową. Pielęgniarki i położne czuły się zepchnięte na 
margines w systemie opieki zdrowotnej. Ograniczona samo-
dzielność zawodowa, niskie zarobki, trudności w podnoszeniu 
kwalifikacji spowodowały, że pielęgniarki i położne zaczęły 
poszukiwać dróg możliwości poprawy tej sytuacji. Poszu-
kiwania te znalazły swój finał w postanowieniach okrągłego 
stołu z dnia 4 marca 1989 roku w Stanowisku w sprawie 
samorządów zawodowych, które brzmi: „W celu obrony intere-
sów zawodowych pielęgniarek i położnych, najliczniejszej 
grupy zawodowej wśród zawodów medycznych zespół uznaje 
za niezbędne powołanie Izby Pielęgniarek i Położnych”. 
Przygotowanie projektu i przeprowadzenie konsultacji społe-
cznych wyznaczono na dzień 30 czerwca 1989r. 

Wzmożona aktywność środowiska pielęgniarskiego to rów-
nież czas powstania ruchu społecznego – Solidarności. W tym 
też okresie Sekcja Służby Zdrowia Niezależnego Samorządne-
go Związku Zawodowego „Solidarność” Regionu Częstocho-
wskiego zainicjowała spotkanie przedstawicielek zawodów 
pielęgniarek i położnych. Pierwsze spotkanie odbyło się w dniu 
14 stycznia 1990 roku. Na spotkaniu powołano Tymczasowy 
Komitet Założycielski, którego przewodniczącą została poło-
żna z ZOZ nr 2 Pani Barbara Szczechowska, a jej zastępcą 
pielęgniarka z Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego Pani Anna 
Kaptacz. Tymczasowy Komitet Założycielski miał za zadanie 
dotarcie do jak największej liczby pielęgniarek i położnych by 
przekazać im informację o możliwości powstania samorządu 
zawodowego. Początkowo grupa położnych była przeciwna 
powstaniu wspólnych izb pielęgniarek i położnych jednak po 
naniesieniu poprawek do projektu ustawy o samorządzie 
podjęto wspólne prace nad ostatecznym kształtem ustawy.  
Był to okres wielkiego entuzjazmu, optymizmu, zaanga-
żowania i nadziei, że zawód pielęgniarki i zawód położnej będą 
zawodami samodzielnymi. Członkowie Komitetu Założyciel-
skiego często wyjeżdżali na różne spotkania organizacyjne. 
Przedstawicielki naszego Komitetu po raz pierwszy wyjechały 
do Gdańska do siedziby ZZ „Solidarność” w lutym 1990 roku, 
gdzie wspólnie z członkiniami innych organizacji i stowarzy-
szeń, a szczególnie Polskim Towarzystwem Pielęgniarskim 
ustalano strategię powołania Samorządu Zawodowego.

W dniu 13.04.1990r. Podsekretarz stanu w Ministerstwie 
Zdrowia i Opieki Społecznej – Pani Krystyna Sienkiewicz 
zorganizowała spotkanie Tymczasowych Komitetów Założy-
cielskich. Z województwa częstochowskiego brały w nim udział: 
Barbara Szczechowska i Anna Kaptacz. Na tym spotkaniu Pani 
Podsekretarz Stanu w imieniu Ministra Zdrowia mianowała 
pełnomocnika Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej ds. samo-
rządu Panią Małgorzatę Zyz pielęgniarkę ze Szczecina, oraz 
wojewódzkich pełnomocników ds. Samorządu pielęgniar-
skiego. W województwie częstochowskim pełnomocnikiem 
została Anna Kaptacz. Ogólnopolski Komitet Organizacyjny, 
którego Przewodniczącą została Anna Grajcarek powołał Ze-
spół ds. Ustawy. Pierwszy projekt ustawy nazwany projektem 
poselskim autorstwa Pani Urszuli Krzyżanowskiej- Łagowskiej 
został opublikowany na łamach „Służby Zdrowia” nr 36 z dnia 3 
września 1989r. Kolejny projekt nazwany rządowym ukazał się 
na łamach „Służby Zdrowia” nr 14/15 z dnia 8-15 kwietnia 
1990r. W lipcu 1990r. oba projekty, poselski i resortowy, 
zostały skierowane przez Prezydium Sejmu do Komisji Zdrowia 

i Komisji Ustawodawczej, które zebrały się w październiku 
1990r. Posłem sprawozdawcą była Krystyna Ejsmont. Sejm 
przyjął ustawę na posiedzeniu w dniu 19 kwietnia 1991r. 
zapisaną w Dzienniku Ustaw Nr 41. Ogromnej pomocy w tra-
kcie prac nad ustawą udzieliła Krystyna Sienkiewicz. Ustawę 
podpisał Prezydent RP Lech Wałęsa. Minister Zdrowia i Opieki 
Społecznej wydał w dniu 24.04.1991r. Zarządzenie w sprawie 
powołania Komitetu Organizacyjnego, którego zadaniem mię-
dzy innymi było opracowanie regulaminów; wyboru delegatów 
na Krajowy Zjazd, wyboru organów okręgowych izb, projektu 
regulaminu pierwszego Krajowego Zjazdu oraz ustalenie 
liczby, obszaru i siedzib tymczasowych okręgowych izb, a także 
zwołanie pierwszych okręgowych i krajowego zjazdu. 

Bardzo duży wkład pracy i ogromnej pomocy w tworzeniu 
samorządu na naszym terenie udzieliła nam Pani Halina Pluta 
ówczesna Pielęgniarka Wojewódzka. Komitet Założycielski 
rozpoczął prace nad podziałem terenu województwa często-
chowskiego na rejony wyborcze i udzielał pomocy w przepro-
wadzaniu wyborów na Delegatów. Wybierano 1 pielęgniarkę 
lub 1 położną na 20 zatrudnionych. Wyłoniono 220 delegatów. 
Zjazd zwołano na 7 września 1991 roku. Pierwszy Zjazd otwo-
rzyła i poprowadziła Pani Barbara Szczechowska. Na Zjeździe 
wybrano Przewodniczącą Okręgowej Izby Pielęgniarek i Poło-
żnych w Częstochowie Panią Krystynę Przewieźlik – pielę-
gniarkę przełożoną Szpitala w Myszkowie. Wybrano również 
27 osobową Okręgową Radę, Komisję Rewizyjną, Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej i jego zastępców oraz Okrę-
gowy Sąd. Rzecznikiem Odpowiedzialności Zawodowej został 
Michał Chodorowski a jego zastępcami Halina Synakiewicz, 
Irena Jasak, Krystyna Karda i Teresa Jung-Taylor. Przewodni-
czącą Okręgowego Sądu została Lilla Glińska, a członkami: 
Katarzyna Gierzyńska, Lidia Michałowska, Lidia Kaczmarzyk, 
Grażyna Krawczyk, Danuta Łoniewska, Urszula Kozłowska, 
Halina Kostarczyk i Elżbieta Słowik. Ponad to wybrano dele-
gatki na pierwszy Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych. 
Pierwsze posiedzenie Okręgowej Rady ustalono na dzień 19 
września 1991r. Na tym posiedzeniu ukonstytuowało się Pre-
zydium. Wiceprzewodniczącymi zostały: Anna Kaptacz i Urszula 
Mielcarska, sekretarzem Elżbieta Łobodzińska, skarbnikiem 
Barbara Pasek. Pierwsza siedziba Okręgowej Izby znajdowała 
się przy ul. Wolności 20. Lokal otrzymała izba nieodpłatnie od 
Prezydenta Miasta Tadeusza Wrony. W dniach 5 i 6 grudnia 
1991r. odbył się w Warszawie pierwszy Krajowy Zjazd Pielę-
gniarek i Położnych. Delegatami na I Krajowy Zjazd były: 
Donata Adrjanowicz, Tomasz Czech, Halina Synakiewicz, 
Jadwiga Klama, Anna Kaptacz, Krystyna Przewieźlik, Anna 
Szecówka, Maria Szymanek, Maria Węglowska i Barbara 
Szczechowska. Wzięło w nim udział 600 delegatów z 46 
okręgowych izb. Prezesem Naczelnej Rady została wybrana 
Pani Urszula Krzyżanowska – Łagowska. Na pierwszym Zje-
ździe ustalono wysokość składki członkowskiej oraz określono 
stanowiska wynagradzane w okręgowych Izbach.

Na początku 1992r. rozpoczęłyśmy wydawanie naszego 
Biuletynu Informacyjnego. Zespół redakcyjny tworzyły: Anna 
Kaptacz, Halina Synakiewicz, Maria Szymanek, Lidia 
Michałowska i Elżbieta Denderska. Rok 1992 był czasem kiedy 
uczyliśmy się samodzielności w działalności samorządowej. 23 
kwietnia 1992r odbyło się pierwsze spotkanie pełnomocników 
Rady. 

29 maja 1992r odbył się II Okręgowy Zjazd I kadencji 
Pielęgniarek i Położnych. W zjeździe brało udział 158 delega-
tek, które podjęły uchwałę o przeniesieniu izby do wynajętego 
lokalu przy ulicy Kopernika 38. Z dniem 24.08.1992 roku 
administracja państwowa przekazała Okręgowej Radzie obo-
wiązek prowadzenia rejestru i wydawania prawa wykonywania 
zawodu. 

III Okręgowy Zjazd I kadencji Pielęgniarek i Położnych 
odbył się 17 lutego 1993r. Uchwałą Okręgowej Rady z dnia 
16.04.1993r. wprowadzono znak firmowy – logo Okręgowej 
Izby Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie. Logo od tego 
czasu jest umieszczane na tablicach informacyjnych, doku-
mentach izbowych, na naszej stronie internetowej i w Biule-
tynie Informacyjnym. W 1993 roku powstało Stowarzyszenie 
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Opieki Hospicyjnej Ziemi Częstochowskiej, którego inicjatorką 
i Prezesem była Anna Kaptacz.

1 marca 1994r. odbył się IV Okręgowy Zjazd I kadencji 
Pielęgniarek i Położnych podczas którego dowiedzieliśmy się, 
że w rejestrze na dzień 31.12.1993r jest zarejestrowanych 
4427 członków samorządu.7 kwietnia 1994r. na 17 posiedze-
niu Sejmu Poseł Krystyna Sienkiewicz przedstawiła projekt 
Ustawy o Zawodzie Pielęgniarki i Położnej. Początkowo przed-
stawiono dwa projekty ustaw o zawodach, odrębnie dla zawo-
du pielęgniarki i dla zawodu położnej. 

W dniu 19.07.1994 r. podczas spotkania w Naczelnej Izbie 
dokonano wyboru siedmioosobowej grupy położnych, która 
miała brać udział w pracach w Podkomisji Zdrowia dotyczących 
ustaw o zawodzie. W skład tego zespołu powołano z naszego 
terenu Panią Urszulę Mielcarską. Ostatecznie w dniu 5 lipca 
1996r. została uchwalona Ustawa o zawodach pielęgniarki i 
położnej. Ustawa ta była kilkakrotnie nowelizowana i dostoso-
wywana do reform np. szkolnictwa, do zmieniającej się rzeczy-
wistości oraz ostatnio do wymogów Unii Europejskiej. Akty 
wykonawcze do ustawy zostały wydane w formie rozporzą-
dzeń.

I okręgowy Zjazd II kadencji odbył się 29 września 1995r. 
Podczas tego Zjazdu ponownie wybrano na Przewodniczącą 
Okręgowej Rady Panią Krystynę Przewieźlik. Wiceprzewodni-
czącymi zostały: Donata Adrjanowicz i Danuta Opara. Na 
stanowisko Sekretarza wybrano Elżbietę Nagalewską. 
Skarbnikiem został Tomasz Czech. Przewodniczącą Okręgo-
wego Sądu wybrano Annę Dędek. Członkami Okręgowego 
Sądu zostali: Halina Kostarczyk, Danuta Łoniewska, Joanna 
Dziedzic, Katarzyna Gierzyńska, Czesława Żyła, Elżbieta 
Tomiczek, Małgorzata Lechowska, Urszula Mielcarska. Rze-
cznikiem Odpowiedzialności Zawodowej została Maria 
Małolepsza, a jej zastępcami : Krystyna Karda, Jadwiga Witek, 
Grażyna Dzieża, Maria Kukuła, Teresa Jung- Taylor, Urszula 
Bielicka.

W dniach 2- 4 grudnia 1995r. w Warszawie odbył się Drugi 
Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych podczas, którego 
wybrano nowe władze samorządowe. Prezesem Naczelnej 
Rady Pielęgniarek i Położnych została Pani Ilona Tułodziecka. 
Na tym Zjeździe zostały uchwalone bardzo ważne dla zawodu 
pielęgniarki i Położnej Standardy zawodowe oraz Kodeks Etyki 
Zawodowej.

21 października 1999 roku odbył się kolejny już III 
Okręgowy Zjazd Sprawozdawczo – Wyborczy podczas któ-
rego, wybrano nową Przewodniczącą Okręgowej Rady Panią 
Donatę Adrjanowicz. Wiceprzewodniczącymi zostały: Krystyna 
Mizerska i Grażyna Walaszczyk. Skarbnikiem wybrano Marzenę 
Maniszewską a Sekretarzem została ponownie Elżbieta Naga-
lewska. Rzecznikiem Odpowiedzialności Zawodowej została 
wybrana Anna Cocek a jej zastępcami : Anna Kaptacz, Iwona 
Kowalik , Jadwiga Tomalska, Lidia Szymała. Przewodniczącą 
Okręgowego Sądu została wybrana Aniela Stopa. Członkami 
Sądu zostali : Anna Cieślak, Anna Dędek, Lidia Michałowska, 
Elżbieta Straś i Jacek Żurek. Delegatami na Zjazd Krajowy 
zostali: Wiesława Stawecka, Donata Adrjanowicz, Jolanta 
Garus-Kmieć i Jadwiga Grabińska.

W dniach 6- 8.12.1999r. w Warszawie odbył się Trzeci 
Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych podczas którego, no-
wym Prezesem Naczelnej Rady wybrano Panią Ilonę Tułodzie-
cką. Zastępcą Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej została Wiesława Stawecka, członkiem Naczel-
nego Sądu została Jolanta Garus-Kmieć, a członkiem Komisji 
Skarg i Wniosków została Donata Adrjanowicz.

W dniu 08 września 2000 roku w Wojewódzkim Szpitalu 
Specjalistycznym odbyła się uroczystość X-lecia powstania 
Samorządu. Podczas uroczystości wręczono odznaczenia sa-
morządowe Lidii Dziadosz, Krystynie Kardzie i Marii Szymanek. 
Gościem honorowym uroczystości była Prezes Naczelnej Rady 
Ilona Tułodziecka, która przekazała Okręgowej Radzie medal 
w uznaniu za 10-letnią pracę samorządu.

IV Okręgowy Zjazd Sprawozdawczo – wyborczy odbył się 
30 października 2003 roku podczas którego ponownie wy-
brano na stanowisko Przewodniczącej Okręgowej Rady Panią 

Donatę Adrjanowicz. Wiceprzewodniczącymi zostali: Garus-
Kmieć Jolanta i Szymanek Maria. Skarbnikiem została wybrana 
Anna Łukasik. Sekretarzem została Elżbieta Nagalewska. 
Rzecznikiem Odpowiedzialności Zawodowej wybrano Annę 
Cocek, a jej zastępcami zostali: Jadwiga Grabińska, Iwona 
Kowalik, Krystyna Mizerska, Beata Stefani, Elżbieta Straś. 
Przewodniczącą Okręgowego Sądu została Aniela Stopa. 
Członkami Okręgowego Sądu wybrano : Beatę Ciura , Annę 
Dędek, Katarzynę Gierzyńską, Lidię Michałowską, Małgorzatę 
Kowalczyk i Danutę Łoniewską. Delegatami na IV Zjazd 
Krajowy zostali: Bożena Anzorge, Jolanta Garus-Kmieć, 
Wiesława Stawecka i Maria Szymanek.

Wejście naszego kraju do Struktur Unii Europejskiej, które 
miało miejsce w dniu 01.05.2004r. nałożyło na Samorząd no-
we liczne zadania. Izba utworzyła Ośrodek Informacyjno- 
Edukacyjny Unii Europejskiej oraz rozpoczęła wydawanie za-
świadczeń o uznawaniu kwalifikacji zawodowych. W styczniu 
2005 roku Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Często-
chowie została zarejestrowana w Wojewódzkim Urzędzie 
Pracy jako Ośrodek szkoleniowy i rozpoczęła prowadzenie 
szkoleń po przerwie w wykonywaniu zawodu.

V Okręgowy Zjazd Sprawozdawczo - Wyborczy odbył się 25 
października 2007 roku, który wyłonił obecną Przewodniczącą 
Halinę Synakiewicz. Wiceprzewodniczącymi zostali wybrani: 
Tomasz Czech i Wanda Kowalska. Stanowisko sekretarza Okrę-
gowej Rady objęła Barbara Płaza. Skarbnikiem została Anna 
Łukasik. Rzecznikiem Odpowiedzialności Zawodowej została 
wybrana Beata Ciura, a jej zastępcami: Małgorzata Augu-
stynowicz, Elżbieta Czernia, Joanna Dziedzic, Krystyna Gron-
dys, Alina Jaksender i Danuta Łoniewska. Przewodniczącą 
Okręgowego Sądu została wybrana Anna Cocek, a członkami: 
Dędek Anna, Barbara Dubek, Janina Szuster, Mariola Kamyk, 
Jolanta Labocha i Irena Sikora –Mysłek. Podczas tej ostatniej 
V kadencji w działalności Okręgowej Izby nastąpiło kilka 
zmian, a mianowicie: uruchomiono Ośrodek Szkoleniowy, któ-
ry przeszkolił 2160 pielęgniarek i położnych, zmieniono szatę 
graficzną Biuletynu Informacyjnego, uruchomiono bibliotekę, 
zakupiono wiele książek oraz sprzętu i wreszcie zmieniono sie-
dzibę Izby z ulicy Kopernika na ulicę Pułaskiego. Uchwała 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych nr 2 z dnia 22 wrze-
śnia 2010 roku podjęto decyzję o ufundowaniu sztandaru dla 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie, 
który został poświęcony w dniu 07.05.2011 roku w Kaplicy 
Matki Bożej na Jasnej Górze.

Szanowni Państwo. To już 20 lat jak powstał nasz zawo-
dowy samorząd. W imieniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i Po-
łożnych w Częstochowie chciałabym serdecznie podziękować 
wszystkim pionierkom, a później kontynuatorkom, za ogromny 
wkład pracy w tworzenie podwalin i korzeni naszego sa-
morządu. Nisko się kłaniam wszystkim tym, którzy ciężko 
pracowali aby dzisiejsze pielęgniarstwo i dzisiejsza samorzą-
dność szczyciła się mianem nowoczesnej i profesjonalnej. 
Jestem pełna uznania dla determinacji i zaangażowania osób, 
dzięki którym możemy cieszyć się tak pięknym jubileuszem.

W okresie tych 20 lat przeżyliśmy wiele transformacji, były 
to lata trudne związane z wprowadzeniem reformy ochrony 
zdrowia, nieskończonej ciągle walki o godne wynagrodzenie 
i wzmocnienie pozycji pielęgniarek i położnych wśród zawo-
dów medycznych. Dokonała się również transformacja kształ-
cenia przed i podyplomowego, dzięki której pielęgniarki i po-
łożne są obecnie profesjonalistkami w wykonywaniu zawodu, 
a zaufanie społeczeństwa i szacunek do tej ciężkiej pracy stale 
rośnie. Zapracowałyśmy na to same, ale nie zapominajmy, że 
przyszłość budujemy same i tylko dzięki wspólnej pracy, 
konsolidacji i integracji naszego środowiska możemy osiągnąć 
jeszcze więcej. 

W tym Jubileuszowym Roku życzę Wam wszystkim sukce-
sów zawodowych, pomyślności w życiu osobistym oraz le-
pszych warunków pracy i płacy.

Z wyrazami szacunku
Przewodnicząca Okręgowej Rady

Halina Synakiewicz
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Uchwała Nr 5/V/2010 
Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i Położnych w Częstochowie

 z dnia 19 listopada 2010 roku.

w sprawie wytypowania osób do wyróżnienia za 
wieloletni wkład pracy w rozwój i działalność 

Samorządu Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie

Na podstawie art.24 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 19 kwietnia 
1991 roku o Samorządzie Pielęgniarek i Położnych /Dz. U. Nr 
41 poz.178 z późn. zm./ oraz uchwały Naczelnej Rady nr 
22/III/2000 z dnia 30.03.2000 uchwala się co następuje:

§ 1 
Typuje się do przyznania wyróżnienia za wieloletni wkład pracy 
w rozwój i działalność Samorządu Pielęgniarek i Położnych 
w Częstochowie następujące osoby:

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Sekretarz Przewodnicząca 
mgr Barbara Płaza mgr Halina Synakiewicz

Uchwała Nr 7/V/2010
Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i Położnych w Częstochowie

 z dnia 19 listopada 2010 roku.

w sprawie wytypowania osób do przyznania 
wyróżnień i odznaczeń w roku 2011

Na podstawie art.24 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 19 kwietnia 
1991 roku o Samorządzie Pielęgniarek i Położnych /Dz. U. Nr 

1. Krystyna Przewieźlik 
2. Donata Adrjanowicz 
3. Halina Synakiewicz 
4. Elżbieta Nagalewska 
5. Maria Szymanek 
6. Jolanta Garus - Kmieć
7. Danuta Łoniewska 
8. Tomasz Czech 
9. Anna Cocek 
10. Grażyna Dzieża 
11. Mizerska Krystyna
12. Magdalena Osińska 
13. Marzena Maniszewska 
14. Anna Łukasik 
15. Anna Kaptacz
16. Urszula Mielcarska

17. Zbigniew Bednarczyk 
18. Bożena Karoń 
19. Marzena Baczyńska 
20. Jadwiga Tomalska 
21. Zdzisława Krakowian 
22. Anna Dędek 
23. Danuta Opara 
24. Krystyna Karda 
25. Elżbieta Łobodzińska 
26. Lidia Michałowska

41 poz.178 z późn. zm./ oraz uchwały Naczelnej Rady nr 
22/III/2000 z dnia 30.03.2000 uchwala się co następuje:

§ 1 
1. Typuje się do przyznania „Wyróżnień za Zasługi dla 
Samorządu Pielęgniarek i Położnych” następujące osoby:

§ 2
Wnioski o nadanie wyróżnień i odznaczeń wraz ze szcze-
gółowym uzasadnieniem zostaną przesłane do Naczelnej Izby 
Pielęgniarek i Położnych celem rozpatrzenia i zakwalifiko-
wania.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Sekretarz Przewodnicząca 
mgr Barbara Płaza mgr Halina Synakiewicz

Uchwała Nr 23/P/V/2010
Prezydium Okręgowej Rady 

Pielęgniarek i Położnych 
w Częstochowie

 z dnia 2 grudnia 2010 roku.

w sprawie wytypowania osób do przyznania 
wyróżnień „Honorowej Odznaki za Zasługi dla 

Samorządu” w roku 2011

Na podstawie art.24 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 19 kwietnia 
1991 roku o Samorządzie Pielęgniarek i Położnych /Dz. U. Nr 
41 poz.178 z późn. zm./ oraz uchwały Naczelnej Rady nr 
22/III/2000 z dnia 30.03.2000 uchwala się co następuje:

§ 1 
Typuje się do przyznania wyróżnień „Honorowej Odznaki za 
Zasługi dla Samorządu” następujące osoby:

§ 2
Wnioski o nadanie wyróżnień i odznaczeń wraz ze szczegó-
łowym uzasadnieniem zostaną przesłane do Naczelnej Izby 
Pielęgniarek i Położnych celem rozpatrzenia i zakwalifiko-
wania.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Sekretarz Przewodnicząca 
mgr Barbara Płaza mgr Halina Synakiewicz

1. Krystyna Przewieźlik, 
2. Anna Teleszyńska 
3. Danuta Łoniewska 
4. Marzena Maniszewska 
5. Grażyna Dzieża 
6. Anna Łukasik 

1. Halina Bieleninik 
2. Bernarda Drożdż 
3. Barbara Pałka 
4. Zbigniew Brzezin 
5. Wojciech Zieliński 

I 
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ń
II
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ń
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Wyróżnienie za wieloletni wkład pracy 
w rozwój i działalność Samorządu Pielęgniarek i Położnych

Nagrody I stopnia

1. Krystyna Przewieźlik
Pielęgniarka 

Pierwsza przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie wybrana 
na zjeździe 7 września 1991 roku. Funkcję przewodniczącej pełniła przez dwie kadencje 
w latach 1991-1999. Z wykształcenia mgr pielęgniarstwa, pracowała w Zespole Opieki 
Zdrowotnej w Myszkowie. 

Działalność w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych:
- tworzenie struktur statutowych, siedziby i prawa lokalnego,
- rozwój i doskonalenie działalności organizacyjnej samorządu jako instytucji państwowej,
- działalność na rzecz dokształcania i podnoszenia kwalifikacji,
- współpraca z organami państwowymi,
- budowanie wizerunku pielęgniarki wolnej w swoich uprawnieniach i samodzielnej 

odchodząc od ówczesnego stereotypu zniewolenia zawodowego. 

2. Donata Adrjanowicz - Pielęgniarka 
Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie w latach 1999-2007. Brak zgody na opublikowanie zdjęcia 
i danych osobowych.

3. Halina Synakiewicz
Pielęgniarka 

37 lat pracy w zawodzie pielęgniarki. Czynnie uczestniczyła w Samorządzie Pielęgniarek 
i Położnych w Częstochowie od początku jego powstania. 
Kwalifikacje zawodowe:

- Liceum Medyczne
- Kurs kwalifikacyjny ,,Praca pielęgniarki oddziałowej” 
- Specjalizacja ,,Pielęgniarstwo w anestezjologii i intensywnej opiece” 
- Studia magisterskie w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Częstochowie
- Studia podyplomowe w zakresie marketingu i zarządzania w opiece zdrowotnej na 

Politechnice Częstochowskiej 
Doświadczenie zawodowe: 

- pielęgniarka w ambulatorium Jednostki Wojskowej w woj. zielonogórskim
- praca w Wiejskim Ośrodku Zdrowia w Radnicy,
- misja pokojowa Organizacji Narodów Zjednoczonych- pielęgniarka w oddziale zakaźnym 

w Szpitalu ONZ w Egipcie 

- pielęgniarka odcinkowa oddziału noworodków- Szpital w Gliwicach 
- pielęgniarka anestezjologiczna- Szpital w Gliwicach
- pielęgniarka anestezjologiczna- Szpital chirurgiczny w Częstochowie 
- pielęgniarka oddziałowa Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii w Częstochowie
- pielęgniarka przełożona w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Częstochowie 
- Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie 
- przez trzy kadencje Przewodnicząca NSZZ ,,Solidarność” w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym. 
- Zastępca Przewodniczącej Polskiego Towarzystwa Pielęgniarek Terenowego Koła w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym 

Praca w Samorządzie Pielęgniarek i Położnych:
1991-1995 Delegat na I Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych 

- Zastępca Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w Okręgowej Radzie Pielęgniarek i Położnych 
- Członek zespołu redakcyjnego pierwszego biuletynu 

1995-2007 członek Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie 
od 2007 roku Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie
Wyróżnienia:

- medal ,,W służbie pokoju” za pracę w ONZ
- odznaka “Za zasługi dla Samorządu Pielęgniarek i Położnych”
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4. Elżbieta Nagalewska
Pielęgniarka 

W 1971 roku ukończyła Państwową Szkołę Medyczną w Częstochowie 
Doświadczenie zawodowe:
1971 Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Tychach
1973-1995 Miejski Szpital im. L. Rydygiera w Częstochowie  stanowisko: instrumentariuszka 

i pielęgniarka Oddziału Chirurgii Ogólnej  i Laryngologii. 
Nadal czynna zawodowo. 
Praca w Samorządzie Pielęgniarek i Położnych:
Działalność w Samorządzie Pielęgniarek i Położnych rozpoczęła w 1991 roku od początku jego 
powstania. Jako delegat na Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie 
uczestniczyła w podejmowaniu decyzji samorządowych, będąc wybieraną do Okręgowej Rady 
Pielęgniarek i Położnych. 
Pełniła funkcję Sekretarza Okręgowej Rady przez trzy kadencje do 2007 roku. 
Wyróżnienia: 

- w 2001 roku Odznaka ,,Za zasługi dla Samorządu Pielęgniarek i Położnych”
- w 2001 roku Honorowa Odznaka za wzorową pracę w Służbie Zdrowia 
- w 2002 roku otrzymała Srebrny Krzyż Zasługi 

5. Maria Szymanek 
Pielęgniarka 

Magister pedagogiki pracy, studia podyplomowe z ekonomi i zarządzania menedżerskiego. 
36 lat pracy w zawodzie począwszy od szeregowej pielęgniarki do Zastępcy Dyrektora ZOZ.
Zastępca dyrektora, wiceprezes NZOZ Przychodnia Księżycowa Sp.z o.o. w Częstochowie, 
menadżer służby zdrowia.
Aktywna działaczka Samorządu Pielęgniarek i Położnych, dwukrotna wiceprzewodnicząca 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie.
Redaktor naczelny biuletynu dla pielęgniarek i położnych, organizatorka szkoleń i konferencji 
dla środowiska, wykładowca na wyższej uczelni.
Delegatka na krajowe zjazdy PIP.
Aktywnie uczestniczyła w pracach zespołu ds. restrukturyzacji Służby Zdrowia, za swą 
działalność została dwukrotnie nagrodzona przez Prezydenta Częstochowy oraz odznaką 
samorządową.

6. Jolanta Garus-Kmieć
Położna 

Magister pedagogiki pracy obecnie studia pomostowe na kierunku: Położnictwo. 
Doświadczenie zawodowe:
01.03.1983 Wojewódzki Szpital Zespolony w Częstochowie, Oddział położniczo ginekologiczno 

septyczny
02.01.1986 Zespół Opieki Zdrowotnej w Kłobucku, stanowisko: położna w Poradniach 

Ginekologicznych we Wręczycy Wielkiej oraz Kłobucku, a także jako położna 
rodzinna w środowisku do dnia 30.06.2008 r. 

Od 01.07.2008 r. właścicielka Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej ,,NOVO-MED” s.c. 
Centrum Profilaktyki i Lecznictwa w Kłobucku. 
W roku 2000 ukończyła Podyplomowe Studium Zarządzania w Opiece Zdrowotnej na Akademii 
Medycznej w Poznaniu. 
Od 1991 roku działa w Samorządzie Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie, IV kadencję jest 
delegatem środowiska pielęgniarek i położnych powiatu kłobuckiego oraz członkiem Okręgowej 
Rady Pielęgniarek i Położnych. 

W roku 1999 z ramienia Samorządu Pielęgniarek i Położnych została wybrana na delegata do Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych 
w Warszawie, gdzie na Zjeździe Krajowym została powołana na Członka Naczelnego Sądu Pielęgniarek i Położnych III kadencji. 
W Izbie Naczelnej pracowała również przez II kadencje w Zespole Położnych. 
W 2001 roku za swoją działalność na rzecz Samorządu Pielęgniarek i Położnych została uhonorowana odznaczeniem ,,Za zasługi dla 
Samorządu Pielęgniarek i Położnych”. 
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7. Danuta Łoniewska
Pielęgniarka 

Wykształcenie: 
2004-2006 Szkolenie Specjalizacyjne w dziedzinie Pielęgniarstwa Geriatrycznego
1988-1990 Studium Przedmiotowo-Metodyczne z pielęgniarstwa w podstawowej opiece  zdrowotnej 
1980-1984 Śląska Akademia Medyczna w Katowicach- Wydział Pielęgniarstwa 
1973- 1978 Liceum Medyczne w Zawierciu 
Doświadczenie zawodowe: 
2002-nadal Niepubliczny Zakład Usług Pielęgniarskich “Opieka” w Myszkowie,  stanowisko: 

kierownik zakładu
1996-2002 Zespół Opieki Zdrowotnej w Myszkowie  stanowisko: kierownik zakładu
1995-1996 Zespół Szkół Medycznych w Zawierciu  stanowisko: nauczyciel
1985-1995 Liceum Medyczne w Myszkowie stanowisko: nauczyciel, kierownik praktycznej 

nauki zawodu
1978- 1985 Wojewódzki Szpital Zespolony w Katowicach, Wojewódzka Stacja Pogotowia 

Ratunkowego w Katowicach  stanowisko: pielęgniarka 

8. Tomasz Czech
Pielęgniarz

Wykształcenie: 
2009 r. Wyższa Szkoła Medyczna w Sosnowcu, Wydział Pielęgniarstwa, licencjat pielęgniarstwa
2001 r. Politechnika Częstochowska, Wydział Zarządzania, Zarządzanie w ochronie zdrowia, 

studia podyplomowe
1996 r. Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Częstochowie, Wydział Pedagogiczny, kierunek 

pedagogika pracy, studia magisterskie
1988 r. Liceum Medyczne pielęgniarstwa w Częstochowie
Doświadczenie zawodowe
1994 r do nadal SP ZOZ Stacja Pogotowia Ratunkowego w Częstochowie – Kierownik 

Zintegrowanego Stanowiska Dyspozytorskiego i Koordynacji Medycznej
1988 – 1994 Szpital im. R. Weigla w Blachowni -pielęgniarz
2000 do nadal Akademia im. Jana Długosza w Częstochowie – wykładowca
2008 do nadal Punkt Konsultacyjno – diagnostyczny w Częstochowie – pielęgniarz
Doświadczenie samorządowe:
1991 do nadal Delegat na Okręgowe Zjazdy Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie w tym:
1991-1999 Skarbnik Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie
1999 – 2007 Przewodniczący Okręgowej Komisji Rewizyjnej w Częstochowie
2007 do nadal Wiceprzewodniczący Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie
2002-2006 Radny Miasta i Gminy Blachownia

9. Anna Cocek
Położna 

Wykształcenie: 
- Medyczne Studium Zawodowe w Częstochowie
- Kurs Specjalizacyjny z pielęgniarstwa anestezjologicznego i intensywnej opieki
- Wyższa Szkoła Planowania Strategicznego, Wydział Położnictwa 

Doświadczenie zawodowe:
- Szpital Kolejowy w Katowicach,
- Szpital w Częstochowie przy ul. Koradeckiego, 
- Miejski Szpital Zespolony (położna anestezjologiczna).

O 1991 roku intensywnie działała w pracach samorządu Pielęgniarek i Położnych. 
Praca w Samorządzie Pielęgniarek i Położnych:
I i II kadencja członek Okręgowej Rady, 
II kadencja członek Naczelnego Sądu Pielęgniarek i Położnych w Warszawie, 
III i IV kadencja Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej,
V kadencja Przewodnicząca Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie. 
W 2006 roku otrzymała odznaczenie Za Zasługi dla samorządu Pielęgniarek i Położnych.

Praca w Samorządzie Pielęgniarek i Położnych:
I i II kadencja członek Okręgowego Sądu
III kadencja członek Okręgowej Rady
IV kadencja członek Okręgowego Sądu
V kadencja Z-ca Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej
Przez wszystkie kadencje pełniła obowiązki Pełnomocnika dla pielęgniarek i położnych rejonu wyborczego Myszków.
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10. Grażyna Dzieża
Pielęgniarka 

Magister pielęgniarstwa. Od 1981 roku pracuje w Miejskim Szpitalu Zespolonym w Często-
chowie na Oddziale Pediatrycznym (pielęgniarka oddziałowa oddziału dziecięcego). 

Praca w Samorządzie Pielęgniarek i Położnych:
I Kadencja delegat, przewodnicząca kasy zapomogowo-pożyczkowej
II Kadencja zastępca ORzOZ
III Kadencja członek OR
IV Kadencja członek OR i Prezydium 
V Kadencja członek Komisji Rewizyjnej 

11. Krystyna Mizerska
Pielęgniarka 

W 1991 roku ukończyła Śląską Akademię Medyczną, Wydział Lekarski-Oddział Pielęgniarstwa, uzyskując tytuł- Magistra 
Pielęgniarstwa. W 1997 roku ukończyła Studia Podyplomowe- oligofrenopedagogikę. Po ukończeniu studiów przez dwa lata 
pracowała w Oddziale Psychiatrycznym. W 1995 roku zaliczyła 1 rok kursu psychoanalizy Collegium Medicum- katedra psychoterapii 
Uniwersytetu Jagiellońskiego.
Od 1997 roku do chwili obecnej pracuje w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym na stanowisku Pielęgniarki Przełożonej Zespołu 
Poradni Specjalistycznych w Częstochowie. 
Od 5 lat pracuje również jako nauczyciel akademicki w Wyższej Szkole Zarządzania oraz Akademii Polonijnej w Częstochowie. 
Aktywna działaczka na rzecz samorządu Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych. 
Za całokształt pracy na rzecz samorządu w roku 2009 otrzymała Nagrodę Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych w Warszawie. 
W dniu 10.01.2011 roku po złożeniu egzaminu, Rada Wydziału Opieki Zdrowotnej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego podjęła 
Uchwałę o wszczęciu przewodu doktorskiego. 

12. Magdalena Osińska
Pielęgniarka 

Wykształcenie: 
1985 Medyczne Studium Zawodowe
1996 Specjalistka pielęgniarstwa zachowawczego
1997 Magister pedagogiki
2000 Menadżer służby zdrowia
2007 Licencjat pielęgniarstwa
2010 Nauczyciel przedmiotów zawodowych
2011 Kurs kwalifikacyjny- pielęgniarstwo nefrologiczne z dializoterapią 

Doświadczenie zawodowe:
od 02.2011 Pielęgniarka do spraw jakości w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym 

w Częstochowie 
2001-2010 Pielęgniarka koordynująca i nadzorująca prace pielęgniarek w Ośrodku  Dializy 

Pozaustrojowej w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Częstochowie

1985 – 2000 Pielęgniarka odcinkowa oddziału chorób wewnętrznych w Wojewódzkim  Szpitalu Zespolonym w Częstochowie 

Praca w Samorządzie Pielęgniarek i Położnych:
od 1991 Delegatka na Okręgowy Zjazd PiP 
od 1995 Członek Rady OIPiP w Częstochowie 
Pracowała w następujących komisjach problemowych: do spraw kształcenia, norm zatrudnienia, obecnie w komisji s/s zmian 
systemowych w ochronie zdrowia i współpracy z NFZ
Laureatka Nagrody Prezydenta Częstochowy w zakresie ochrony zdrowia w 2004 roku. 
Działalność społeczna: 
1999-2010 Założyciel i członek zarządu Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych  w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym 

w Częstochowie
Od 2005 Założyciel i członek zarządu Stowarzyszenia Pomocy Chorym Dializowanym „Nefro” 
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13. Marzena Maniszewska
Pielęgniarka 

Pielęgniarka z 18-letnim stażem pracy, od roku 2010 Członek Zarządu Starostwa Powiatowego 
w Częstochowie. 
Wykształcenie: 
1992 Liceum Medyczne w Zawierciu 
1999 Kurs kwalifikacyjny- Praca pielęgniarki oddziałowej 
2002 Kurs kwalifikacyjny- Pielęgniarstwo psychiatryczne 
2005 Politechnika Częstochowska
2005 Akademia Polonijna 
2010 Akademia J. Długosza- Administracja publiczna 
Doświadczenie zawodowe: 
1992-2000 Szpital im. R. Weigla w Blachowni- Oddział Chirurgii Ogólnej,
2000 Dom Pomocy Społecznej w Lelowie. 
Aktywnie uczestniczy w pracy Samorządu od II kadencji do chwili obecnej.
Praca w Samorządzie Pielęgniarek i Położnych:
II Kadencja Delegat na Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych 
III Kadencja Skarbnik Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
IV kadencja Członek Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 
V kadencja Członek Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
Przez trzy kadencje pełnomocnik Okręgowej Rady.

14. Anna Łukasik
Pielęgniarka 

Pielęgniarka oddziałowa oddziału chorób wewnętrznych, koordynująca pracę przychodni.
Pracuje w zawodzie pielęgniarki 30 lat. Aktywnie działa na rzecz Samorządu Pielęgniarek 
i Położnych nieprzerwanie od 1999 roku. 
Praca w Samorządzie Pielęgniarek i Położnych:
III kadencja członek Okręgowej Rady OIPiP w Częstochowie, praca w komisjach problemowych 

OIPiP w Częstochowie.
IV kadencja członek Okręgowej Rady OIPiP w Częstochowie, skarbnik OIPiP w Częstochowie, 

pełnomocnik, członek Prezydium OIPiP w Częstochowie, praca w komisjach 
problemowych OIPiP w Częstochowie.

V kadencja członek Okręgowej Rady OIPiP w Częstochowie, skarbnik OIPiP w Częstochowie,  
pełnomocnik, członek Prezydium OIPiP w Częstochowie,  praca w komisji ds. 
Pomocy w Trudnych Sytuacjach Losowych. 

Wyróżnienia: 
2007- Odznaka Honorowa “Za zasługi dla ochrony zdrowia” przyznana przez Ministra Zdrowia- 
Zbigniewa Religę (legitymacja nr 394/2007) 

15. Anna Kaptacz
Pielęgniarka 

Pielęgniarka, menadżer służby zdrowia, pedagog i nauczyciel akademicki, współorganizatorka 
i pełnomocnik Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej do utworzenia Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnych w Częstochowie. Założycielka i organizatorka Hospicjum Częstochowskiego. Od 19 lat 
kieruje Stowarzyszeniem Opieki Hospicyjnej Ziemi Częstochowskiej, a od 5 lat również Polskim 
Towarzystwem Pielęgniarstwa Opieki Paliatywnej. Aktywnie działa w wielu organizacjach 
ogólnopolskich dziedziny ochrony zdrowia i pomocy społecznej. 
Osiągnięcia zawodowe:

- uczestnictwo w utworzeniu w 1991 roku Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie, 
- uruchomienie i prowadzenie czterech Niepublicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej 

w Częstochowie, Lublińcu, Myszkowie i Kłobucku, 
- otwarcie i prowadzenie oddziału dziennego opieki paliatywnej i 7-łóżkowego, stacjonarnego 

/całodobowego oddziału opieki paliatywnej w Częstochowie, 
- powołanie i prowadzenie aktywnej działalności Akademii Walki z Rakiem, wolontariatu 

hospicyjnego i parafialnego,

16. Urszula Mielcarska - Pielęgniarka 
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Nagrody II stopnia

17. Zbigniew Bednarczyk, 
Pielęgniarz 

01.03.1979 r po ukończeniu medycznego studium podjął pracę w charakterze pielęgniarza na 
oddziale młodzieżowym w szpitalu neuropsychiatrycznym w Lublińcu. 
W latach 1985-2010 pełnił funkcję pielęgniarza oddziałowego w oddziale 
ogólnopsychiatrycznym. W trakcie pracy podnosił kwalifikacje, skończył studia uzyskując 
specjalizację z pielęgniarstwa psychiatrycznego. W 2010 roku po wygraniu konkursu pełni 
funkcję Naczelnego Pielęgniarza w Wojewódzkim Szpitalu Neuropsychiatrycznym 
w Lublińcu. 
Przez dwie kadencje był członkiem Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie. 

19. Marzena Baczyńska
Położna 

Położna w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Częstochowie.
Wykształcenie: 

- Medyczne Studium Zawodowe w Częstochowie
- Uniwersytet Jagielloński, Wydział Nauk o Zdrowiu- licencjat położnictwa 

Działalność społeczna:
W latach 1999-2011 członek Rady Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie. 
W latach 1999-2011 działalność w Komisji Położnych.
1999-2003 Komisja Nadzoru nad Indywidualną Praktyką Pielęgniarek i Położnych
2003-2007 Zespół ds. Indywidualnych Praktyk Pielęgniarek i Położnych oraz Medycyny 

Pracy
2003-2007 Zespół ds. Zmian Systemowych w Za-kresie Warunków Pracy i Płacy
2007-2011 Komisja ds. Pomocy w Trudnych Sytuacjach Losowych 

20. Jadwiga Tomalska 
Pielęgniarka 

Z Samorządem Pielęgniarek i Położnych związana od 1991 roku. Przez dwie kadencje była 
pełnomocnikiem ORPi P Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego .Jako delegatka Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego rozpoczęła I kadencje w Okręgowej Radzie Pielęgniarek i Położnych 
w 1991-1995 roku.
W II kadencji Okręgowej Rady Pielęgniarek pełniła funkcje przewodniczącej komisji ds. płac 
i zatrudnienia.
W III kadencji Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych była zastępcą Rzecznika Odpowie-
dzialności Zawodowej P i P.
W 2000 roku otrzymała Dyplom uznania za pracę w Samorządzie Pi P.
W 2003 roku otrzymała Dyplom za pracę w Samorządzie w III kadencji.
W V kadencji Okręgowej Rady Pi P- przewodniczącą komisji ds. DDK.

18. Bożena Karoń
Pielęgniarka 

Wykształcenie: - Państwowe Liceum Medyczne w Częstochowie; - Kurs kwalifikacyjny „Praca pielęgniarki oddziałowej”; - Kurs kwali-
fikacyjny „Pielęgniarstwo rodzinne dla pielęgniarek”
Doświadczenie zawodowe: - Miejski Szpital Zespolony (Pielęgniarka Oddziału Neonatologii- 31 lat pracy)
Praca w Samorządzie Pielęgniarek i Położnych: - od 1995 roku działalność w Samorządzie Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie;
 - II, III i IV kadencja- członek Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie; - V kadencja- zastępca przewodniczącej 
Komisji Rewizyjnej
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21. Zdzisława Krakowian
Pielęgniarka 

Wykształcenie:
1965-1967 Państwowa Szkoła Medyczna Pielęgniarstwa w Piotrkowie Trybunalskim 

Pielęgniarka Dyplomowana
1961- 1956 II Liceum Ogólnokształcące w Radomsku 
Doświadczenie zawodowe:
2004-obecnie  NZOZ ,,MEDICOM” w Częstochowie
1969-2004 NZOZ Przychodnia Lekarska w Częstochowie stanowisko: Pielęgniarka 

koordynująca
1967-1969 Szpital Miejski w Radomsku
1993-2006 Działalność w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie 
Wyróżnienia: 
02.1988 Brązowa Odznaka Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Częstochowie  za 

zasługi dla województwa częstochowskiego 
07.05.1998 Dyplom Prezesa Wojewódzkiego Związku Kombatantów RP i byłych Więźniów  

22. Anna Dędek
Pielęgniarka 

Wykształcenie: 
1971-1975 Liceum Ogólnokształcące w Krzepicach
1975-1977 Medyczne Studium Zawodowe w Częstochowie 
Doświadczenie zawodowe:
2003- obecnie Członek Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych 
1995-2003 Przewodnicząca Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych 
1978- obecnie Gminny Ośrodek Zdrowia w Pankach stanowisko: Pielęgniarka koordynująca
1977-obecnie członek PTP
1977 Zespół Opieki Zdrowotnej w Kłobucku
W kwietniu 1991 roku wybrana na Delegata na I Zjazd OIPiP w Częstochowie, na II Zjeździe 
OIPiP w 1995 roku została wybrana na przewodniczącą Okręgowego Sądu Pielęgniarek 
i Położnych. Przez dwie kadencje była przewodniczącą, pozostałe lata do chwili obecnej 
członkiem. 

23. Danuta Opara
Pielęgniarka 

Doświadczenie zawodowe:

obecnie NZOZ Przychodnia Lekarska ,,WRZOSOWIAK” w Częstochowie stanowisko: 
Pielęgniarka koordynująca 

1995- 1999 Wiceprzewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  w Częstochowie
1991-1995 Członek Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie 

Przewodnicząca Komisji Skarg i Wniosków

Politycznych 
01.05.1999 Nagroda II stopnia Prezydenta Miasta Częstochowy im. W. Biegańskiego
 Za wybitną i znaczącą działalność w ochronie zdrowia i szczególny charakter  pracy na rzecz państwa 
- Medal Civitas Nova Częstochowa 
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24. Krystyna Karda
Pielęgniarka 

Wykształcenie: 
1958-1960 Państwowa Szkoła Pielęgniarstwa w Gliwicach
1988-1990 Specjalizacja pielęgniarek i położnych zakres organizacja i zarządzanie ODKM-Katowice 
Doświadczenie zawodowe:
1976-2001 Obwód Lecznictwa Kolejowego w Częstochowie stanowisko: Naczelna pielęgniarka 
1974-1976 Obwodowa Przychodnia Lekarska PKP w Częstochowie stanowisko: Przełożona 

pielęgniarek 
1971-1973 Zastępca przełożonej pielęgniarek pawilonu “C” 
1964-1969 Zastępca pielęgniarki oddziałowej oddziału noworodków i wcześniaków
1961 Szpital im. M. Curie- Skłodowskiej w Częstochowie stanowisko: Pielęgniarka 

oddziału noworodków i wcześniaków 
Praca społeczna:
1964-1968 PCK Oddział Powiatowy w Częstochowie- instruktor kursów oświatowo-

sanitarnych ,,Postępowanie z chorymi w domu”

26. Lidia Michałowska 
Położna

Wykształcenie zawodowe:
1979 Medyczne Studium Zawodowe, Wydział Położnych w Opolu
2005 Państwowa Medyczna Wyższa Szkoła Zawodowa, Kierunek: Położnictwo
od 2010-nadal Uniwersytet Medyczny w Łodzi, Kierunek: Położnictwo 
Doświadczenie zawodowe:
1979-1991 Miejski Szpital Ginekologiczno-Położniczy im. T. Chałubińskiego 
1991-nadal Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Częstochowie ul. Bialska, Oddział  

Ginekologiczno-Położniczy, stanowisko: Położna Oddziałowa 
Działalność w Samorządzie Pielęgniarek i Położnych:
1991-1995 Członek Okręgowego Sądu 
1995-1999 Członek Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

- Delegat na II Krajowy Zjazd 
- Członek Komisji ds. Zmian Systemowych w Ochronie Zdrowia 

w latach 1999-2003, 2003- 2007- Członek Okręgowego Sądu
Członek zespołu redakcyjnego pierwszego biuletynu 

25. Elżbieta Łobodzińska-Bajda
Położna

35 lat pracy w zawodzie
Sekretarz Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie 

1971-1973 Związki Zawodowe Pracowników Służby Zdrowia Rada Zakładowa Szpitala im. T. Chałubińskiego, sekcja kulturalno-oświatowa 
1975 Polskie Towarzystwo Pielęgniarskie- terenowe koło Śląskiej DOKP- współorganizator
1975-1988 Organizowanie kolejarskiej służby krwi węzła PKP w Częstochowie i pomocy  w rozwoju Punktu Honorowego Krwiodawstwa 
1991-2001 Samorząd Pielęgniarki- Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie Rzecznik odpowiedzialności 

zawodowej dwóch kadencji Delegat na Krajowy Zjazd- II kadencji Komisja Prawa i Legislacji Okręgowej Rady- 
współpraca przez dwie kadencje 

Wyróżnienia: 
1996 Odznaka Honorowa za ,,Wzorową Pracę w Służbie Zdrowia”- wydana przez Ministra  Zdrowia 
1985 Złota Odznaka ,,Przodujący Kolejarz” wydany przez Podsekretarza Stanu Min. Komunikacji 
1979 Srebrna Odznaka ,,Przodujący Kolejarz” wydany przez Podsekretarza Stanu Min. Komunikacji 



Sylwetki osób nagrodzonych - Wyróżnienia i odznaczenia

Sylwetki osób nagrodzonych - Honorowa odznaka

13Biuletyn informacyjny wydawany przez Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie -  2011rMaj

Wyróżnienia i odznaczenia

Honorowa odznaka

1. Krystyna Przewieźlik

2. Anna Teleszyńska
Pielęgniarka 

3. Danuta Łoniewska

4. Marzena Maniszewska

5. Grażyna Dzieża

6. Anna Łukasik

 (patrz strona 5)

Organizator i wieloletni pracownik działu rejestru pielęgniarek i położnych w Okręgowej Izbie 
Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie. 
Starsza pielęgniarka ds. wydawania prawa wykonywania zawodu i rejestru – obecnie emeryt
Organizator i twórca działu rejestru pielęgniarek i położnych w OIPiP w Częstochowie 
Propagowała potrzebę znajomości języków obcych wśród pielęgniarek i położnych. Nawiązywała 
kontakty korespondencyjne z pielęgniarkami i położnymi z Kobiecego Szpitala w Liverpool-u oraz 
z personelem General Hospital w Northampton. W grudniu 2003 r. przeszła na emeryturę
2 stycznia 1993 r. podjęła pracę w OIPiP w Częstochowie, przejmując od Urzędu 
Wojewódzkiego dział prawa wykonywania zawodu i rejestru pielęgniarek i położnych.
W latach 1995 – 1999 (II kadencja) pełniła funkcję członka Okręgowej Rady i została 
wybrana na przewodniczącą Komisji Etyki i Współpracy z Zagranicą. Propagowała zasady etyki 
zawodowej poprzez publikacje w Biuletynie Informacyjnym i na spotkaniach z pielęgniarkami 
pełniąc również funkcję pełnomocnika DPS-ów. 
Współpracowała z Komisją Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej i Okręgowym Sądem. 
Zainicjowała powstanie Oddziału Towarzystwa Przyjaźni Polsko - Brytyjskiej przy OIPiP 
w Częstochowie.
W latach 1999 - 2003 (III kadencja) ponownie została członkiem Okręgowej Rady 
i przewodniczącą Komisji Etyki i Współpracy z Zagranicą. 

 (patrz strona 7)

 (patrz strona 9)

 (patrz strona 8)

 (patrz strona 9)

1. Halina Bieleninik, 
Pielęgniarka 

Wykształcenie: 
1968-1972 Liceum Medyczne w Częstochowie
1976-1978 Instytut Kształcenia Nauczycieli i Badań Oświatowych w Katowicach
1978-1981 Studium Nauczycielskie Szkół Medycznych w Warszawie 
1981-1985 Akademia Medyczna, Wydział Pielęgniarstwa w Lublinie 
Doświadczenie zawodowe:
1999-2009 Starostwo Powiatowe w Częstochowie  stanowisko: Główny specjalista ds. 

zdrowia 
1986-1999 Urząd Wojewódzki- Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej stanowisko: Starszy 

wizytator średnich szkół medycznych i pielęgniarka wojewódzka 
1976-1986 Zespół Szkół Medycznych w Częstochowie  stanowisko: Nauczyciel przedmiotów 

zawodowych 
1972- 1976 Specjalistyczny Przemysłowy Zespół Opieki Zdrowotnej w Częstochowie Szpital 

Hutniczy, stanowisko: Pielęgniarka reanimacyjna
Wyróżnienia: 
1998 Odznaka Honorowa Zasłużony dla Rozwoju Województwa Częstochowskiego
1994 Odznaka Honorowa Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego 
1993 Brązowy Krzyż Zasługi 
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2. Bernarda Drożdż
Starszy referent sekretariatu, zasłużony wieloletni pracownik Biura OIPiP w Częstochowie. 
Przejawia wiele inicjatyw i wysoki stopień zaangażowania w rozwój Samorządu OIPiP 
w Częstochowie. Przez 15 lat pracy w biurze OIPiP w Częstochowie wykazała ogromne 
zaangażowanie w pracy Samorządu Zawodowego. Od marca 2011 jest pracownikiem działu 
Skarbnika. 

4. Zbigniew Brzezin
Lekarz

Specjalista chirurgii dziecięcej, zastępca ordynatora oddziału chirurgii dziecięcej Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego w Częstochowie.
Jako jeden z niewielu jest członkiem Naczelnej Rady Lekarskiej od momentu jej reaktywacji, 
czyli od 1989 r., obecnie w Prezydium NRL. Pełni również funkcję przewodniczącego Komisji 
Legislacyjnej NRL. Był wiceprzewodniczącym Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi III kadencji. 
Jeden z inicjatorów i głównych twórców Okręgowej Izby Lekarskiej w Częstochowie, jej 
przewodniczący przez dwie pierwsze kadencje. Obecnie pełni funkcję wiceprezesa ORL 
w Częstochowie i redaktora naczelnego Częstochowskiej Gazety Lekarskiej.
Od wielu lat reprezentuje Naczelną Izbę Lekarską w Sejmie, Senacie i Ministerstwie Zdrowia, 
gdzie współpracuje z przedstawicielami samorządu pielęgniarek i położnych. 
Wyróżnienia: Złoty Krzyż Zasługi (2001) oraz Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski (2009). 
Laureat: Meritus Pro Medicis – najwyższego odznaczenia samorządu lekarskiego w Polsce (2009), 
Bene Meritus – Odznaką Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Lekarskiego (2002); nagrodą 
I stopnia Prezydenta Miasta Częstochowy im. dr. Wł. Biegańskiego (2002, 2010).

3. Barbara Pałka
Pielęgniarka 

Wykształcenie:
1980-1984 Śląska Akademia Medyczna, Wydział Pielęgniarstwa 
07.12.1989 Pierwszy Stopień Specjalizacji w zakresie medycyny społecznej
02.12.1994 Drugi Stopień Specjalizacji w zakresie organizacji ochrony zdrowia
1972-1977 Liceum Medyczne w Częstochowie 
Doświadczenie zawodowe:
1994 do nadal Urząd Miasta Częstochowy- Wydział Zdrowia stanowisko: Kierownik Referatu 

Ochrony Zdrowia
1985-1994 Wojewódzki Zespół Medyczno-Organizacyjny w Częstochowie stanowisko: Kierownik 

Szkoły Ratownictwa
1984-1985 Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Częstochowie stanowisko: 

Specjalista ds. epidemiologii
1977-1980 Centralny Szpital Kliniczny w Katowicach stanowisko: Pielęgniarka anestezjolo-

giczna

5. Wojciech Zieliński
Lekarz

Lekarz wojewódzki, Kierownik Wydziału Miejskiego (po likwidacji woj. częstochowskiego) Emerytowany lekarz. Aktywnie 
uczestniczył w powstawaniu Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie. Utrzymuje współpracę z przedstawicielami 
swoich grup oraz grupami zawodowymi pielęgniarek i położnych. 
Wyróżnienia: Krzyż Zasługi, Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Nagroda Prezydenta Miasta Częstochowy w dziedzinie 
Ochrony Zdrowia, Odznaka ”Zasłużony dla Polskiego Towarzystwa Lekarskiego”,  Zasłużony dla województwa
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Akt Zawierzenia
My, Pielęgniarki, Pielęgniarze i Położne, zrzeszeni 
w Okręgowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Częstochowie, przychodzimy dziś do Ciebie, Matko Chrystusa i Matko Kościoła, 
Matko wiary, nadziei i miłości. Przynosimy Tobie całą naszą miłość.
Przychodzimy do Ciebie Pocieszycielko strapionych.
Przychodzimy tutaj, gdzie od wieków ludzie proszą Cię o dar uzdrowienia z dolegliwości cielesnych i duchowych. To właśnie tutaj, 
w Jasnogórskim sanktuarium wiele osób uzdrowiłaś. Matczynym Sercem patrzyłaś Matko, na wiele ludzkich trosk 
i cierpień, byłaś świadkiem wielu tragedii i wylanych łez.
Powierzamy Tobie to, co w nas najlepsze, i to, co w nas zagrożone. Ulecz nas z grzechów i niemocy. Spraw, abyśmy 
w gąszczu przepisów i procedur medycznych nie zapominali 
o człowieku. 
Naucz nas służyć życiu, od jego poczęcia aż po naturalną śmierć. Naucz nas zachowywać pokorę w obliczu choroby i śmierci.
Matko Jasnogórska, uproś nam u Boga, mądrość i siłę, abyśmy swoją postawą, wiedzą i umiejętnościami pomagali ludziom znosić 
trudy leczenia. Spraw abyśmy nigdy nie utracili nadziei. Spraw, aby nasze serca były zawsze wrażliwie na potrzeby naszych 
pacjentów, daj nam dar wspierania ludzi chorych.
Tobie Maryjo, zawierzamy siebie i wszystkich, do których jesteśmy posłani. Niech to zawierzenie uczyni nas ludźmi wiary 
i miłości. Amen. 

Jasna Góra 07 maja 2011 roku

Uroczyste poświęcenie sztandaru 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych 

Jasna Góra 07.05.2011r.
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Kubek OIPiP z okazji XX-lecia Samorządu Pielęgniarek i Położnych

Honorowa Odznaka 
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